本次非公开发行股票发行价格为 3.58 元/股，7 名认购对象共认购 1,117,318,435 股新股，募集资金总额

3,999,999,997.30 元，扣除发行费用的募集资金净额 3,970,704,458.18 元，发行完成后公司总股本为

4,604,777,412 股。本次发行新增股份已于 2014 年 3 月 25 日在中登公司上海分公司办理完毕登记，自 2014 年

3 月 26 日上市，控股股东中国葛洲坝集团公司认购的股票限售期为 36 个月，可上市流通时间为 2017 年 3 月

26 日（非交易日顺延），其他投资者认购的股票限售期为 12 个月，可上市流通时间为 2015 年 3 月 26 日（非

交易日顺延）。具体情况详见公司于 2014 年 3 月 27 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海

证券交易所网站披露的《非公开发行股票发行情况报告书》等公告。

2、2013 年 7 月 21 日–2014 年 1 月 21 日期间，公司控股股东中国葛洲坝集团公司累计增持本公司股份

19,944,717 股，占本公司截至增持期满已发行总股份的 0.57%。具体内容详见公司于 2014 年 1 月 22 日在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站披露的《关于控股股东增持公司股份期满并

延长增持期的公告》。

3、2014 年 2 月，公司部分董事、监事和高级管理人员以个人自筹资金,通过上海证券交易所证券交易系

统买入公司股票共计 2,258,546 股。具体内容详见公司于 2014 年 2 月 19 日和 2 月 20 日在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站披露的《关于部分董事、监事和高级管理人员增持公司股票

的公告》。

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-03-27/63731882.PDF

中国葛洲坝集团股份有限公司 2013 年年度报告

28

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 3,487,458,977 100   3,487,458,977 100

1、人民币普通股 3,487,458,977 100   3,487,458,977 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,487,458,977 100   3,487,458,977 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截至本报告期末近 3 年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截至报告期末股东总数 279,904
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
273,465

前十名股东持股情况

股东名称 股东 持股比例 持股总数 报告期内 持有有限售条 质押或

中国葛洲坝集团股份有限公司 2013 年年度报告

29

性质 (%) 增减 件股份数量 冻结的

股份数

量

中国葛洲坝集团公司
国 有

法人
40.83 1,423,784,007 9,944,717 0 无

中国建设银行股份有限公司
国 有

法人
5.69 198,321,051 0 0 无

交通银行股份有限公司海南

省分行
其他 1.41 49,050,000 0 0 无